
UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SCT 

 

Hà Nam, ngày       tháng 11 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Công nhận đề tài, sáng kiến cấp cơ sở năm 2021 

 

 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ về việc ban hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban 

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2014 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

cán bộ công chức và lao động; 

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ- UBND ngày 07/03/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Công Thương Hà Nam; Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND 

ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

03/2016/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2016 của UBND tỉnh Hà Nam quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 14/10/2021 của Hội đồng sáng kiến Sở Công Thương;  

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến Sở Công Thương, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến, giải pháp kinh nghiệm là sáng kiến cơ sở 

năm 2021 của 13 tác giả.    (Có bảng tổng hợp kèm theo) 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký;  

Chánh Văn phòng Sở;  Hội đồng sáng kiến Sở; các ông (bà) có tên tại Điều 

1 và các tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như  Điều 2; 

- Lưu: VT 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê  Nguyên Ngọc 



DANH SÁCH 
ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP KINH NGHIỆM  

ĐƯỢC CÔNG  NHẬN LÀ SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2021 
 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SCT ngày     tháng 11 năm 2021) 
 

TT Tên tác giả 
Đơn vị công 

tác 
Tên sáng kiến 

Đạt 

cấp cơ 

sở 

1 Lê Nguyên Ngọc 

Lãnh đạo Sở 

Một số giải pháp về đẩy mạnh công 

nghiệp, trọng tâm là công nghiệp 

công nghệ cao, công nghệ hỗ trợ, 

chế biến, chế tạo và dịch vụ phát 

triển công nghiệp theo hướng hiện 

đại, bền vững 

X 

2 Trần Văn Sơn 

Giải pháp nâng cao công tác quản 

lý nhà nước về cụm công nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

X 

3 Hoàng Chí Dũng 

Giải pháp nâng cao công tác phối hợp 

giữa Thường trực HĐND, UBND và 

Ủy ban MTTQVN tỉnh trong việc 

chuẩn bị và tổ chức kỳ họp HĐND tỉnh 

X 

4 Lê Minh Ngọc Văn phòng 
Giải pháp sắp xếp tổ chức bộ máy 

tại Sở Công Thương  
X 

5 Lê Văn Cường Thanh tra Sở 

Nâng cao hiệu quả công tác theo 

dõi thi hành pháp luật trong lĩnh 

vực công thương 

X 

6 Phan Thanh Sơn 

Phòng Quản 

lý thương mại 

Giải pháp nâng cao hiệu quả cuộc 

vận động Người Việt Nam ưu tiên 

dùng hàng Việt Nam trên địa bàn 

tỉnh 

X 

7 Nguyễn Thị Quyên 

Giải pháp đào tạo nguồn nhân lực 

của tỉnh Hà Nam trong bối cảnh 

cuộc cách mạng 4.0 

X 

8 Đinh Tuấn Doanh 

Phòng Kế 

hoạch – Tài 

chính – Tổng 

hợp 

Nâng cao hiệu quả công tác phát 

hiện đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng “tham nhũng vặt” tại các cơ 

quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh 

X 

9 Cù Thị Thu Hương 

Phòng Quản 

lý Công 

nghiệp 

Các giải pháp nhằm thực hiện nâng 

cao hiệu quả hoạt động sản xuất, 

kinh doanh rượu trên địa bàn tỉnh 

Hà Nam 

X 



10 Trần Đức Vượng 

Một số giải pháp đẩy mạnh phát 

triển công nghiệp, thương mại, tháo 

gỡ khó khăn trong sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn tỉnh 

X 

11 Phạm Tuấn Hải 
Phòng Quản 

lý Năng 

lượng 

Nâng cao vai trò hiệu quả quản lý 

Nhà nước trong công tác bảo vệ an 

toàn công trình lưới điện cao áp, an 

toàn trong sử dụng điện của nhân 

dân trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

X 

12 Trần Thị Thu Minh 

Nâng cao vai trò quản lý Nhà nước 

về sử dụng năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

X 

13 Nguyễn Liên Hồng 

Trung tâm 

Khuyến công 

& Xúc tiến 

thương mại 

Giải pháp tổ chức thành  công Hội 

chợ thương mại, nông sản và sản 

phẩm OCOP khu vực phía Bắc – 

Hà Nam 

X 

 


		2021-11-03T13:47:20+0700


		2021-11-03T13:49:20+0700


		2021-11-03T13:49:20+0700


		2021-11-03T13:49:20+0700


		2021-11-03T13:49:20+0700


		2021-11-03T13:49:20+0700




